
 

 
 

COMUNE DI MAGLIONE 
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO  

Tel. 0161/400123 - info@comune.maglione.to.it 
Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE 

 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 8 del 28/02/2023 

 
 

OGGETTO: ALIENAZIONE AUTOMEZZO COMUNALE APE PIAGGIO POKER BE00354 - 

ATTO DI INDIRIZZO - DETERMINAZIONI.           

L’Anno DUEMILAVENTITRE, addì VENTOTTO del  mese di FEBBRAIO alle ore 18:00, nella 
sala delle adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e notificati a norma di legge si è riunito 
la Giunta Comunale in sessione * e in seduta pubblica di * convocazione, del quale sono membri i 
Signori:  
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

CAUSONE Pier Franco Sindaco X       
SANTIA' Simona Assessore X       
FIORENZA Franca Assessore       X 

 Totale    2 1 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Sergio MAGGIO, la quale provvede alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a), del decreto legislativo 
18.08.2000, n. 267. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor CAUSONE Pier Franco nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato. 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 8 DEL 28/02/2023 

OGGETTO: ALIENAZIONE AUTOMEZZO COMUNALE APE PIAGGIO POKER BE00354 - 
ATTO DI INDIRIZZO - DETERMINAZIONI.           
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico, esaminati gli atti d’ufficio, esprime e rilascia 
parere favorevole di regolarità tecnica – amministrativa e attesta la legittimità, la regolarità e la 
correttezza della presente azione amministrativa, ai sensi dell'art. 49 c. 1 del D. Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.ii., come modificato dall’art. 3 lett. b) del D.L. n. 174/2012 convertito in L. 213/2012 nonché 
ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n.2/2013. 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
(Pier Franco CAUSONE) 

 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esaminati gli atti d’ufficio, esprime e rilascia 
parere favorevole di regolarità contabile, comportante riflessi diretti e indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, ai sensi dell'art. 49 c. 1 del D. Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.ii., come modificato dall’art. 3 lett. b) del D.L. n. 174/2012 convertito in L. 213/2012 nonché 
ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 2/2013. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Pier Franco CAUSONE) 

 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che questo Ente è proprietario, tra gli altri, del quadriciclo Ape Poker targato 
BE00354, inutilizzato in seguito allo stato ormai obsoleto del mezzo;  

VALUTATA positivamente l'opportunità di procedere all'alienazione del suddetto bene mobile, 
tenuto conto del suo stato di inutilizzo e dei relativi costi di manutenzione;  

VALUTATO, altresì, che dalla vendita in oggetto deriverebbe un introito a beneficio delle casse 
dell'Ente;  

RISCONTRATO che l’aggiudicazione dell’automezzo avverrà a favore di colui che avrà 
presentato migliore offerta economica di acquisto, in aumento rispetto alla base d’asta fissata in € 
470,00/quattrocentosettanta/00/ (in base alla stima del valore di mercato attribuito, tenuto conto 
delle specifiche tecniche ed alle indicazioni sulle condizioni d'uso del bene oggetto di vendita) ai 
sensi degli artt. 73 lettera c) e 76 del R.D. 827/1924 e che l’asta verrà tenuta con il metodo 
dell’offerta segreta;  

RITENUTO, pertanto, di procedere all'alienazione dell’automezzo di cui sopra, con bando di asta 
pubblica per la vendita di beni mobili di proprietà comunale;  

PRESO ATTO del parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione, espresso ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del 
D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;  

PRESO ATTO del parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 
regolarità finanziaria della proposta di deliberazione, espresso ai sensi dell’articolo 49 comma 1 
del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;  

Con votazione favorevole unanime resa in forma palese,  

 

D E L I B E R A 

 



1. di esprimere l’indirizzo alla vendita del sottostante bene mobile di proprietà dell’Ente, nello 
stato di fatto e di diritto in cui si trova, tramite asta pubblica con le modalità di cui agli artt. 73 
lettera c) e 76 del R.D. n 827 del 23/05/1924 s.m.i., per mezzo di offerte segrete da confrontarsi 
col prezzo base indicato nell’avviso d’asta (€ 500,00 - diconsi Euro cinquecento/00): automezzo 
quadriciclo Ape Poker targato BE00354;  

2. di dare atto che la somma riscossa, in caso di vendita, verrà introitata in apposito capitolo 
d'entrata, relativamente al bene mobile alienato;  

3. di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico la predisposizione degli atti per il 
procedimento d’asta di che trattasi e degli atti connessi all’eventuale introito delle somme da 
riscuotere per la vendita del bene;  

Indi, con successiva separata votazione unanime e palese,  

 

D E L I B E R A 

Di dichiarare, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

L’ASSESSORE IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SANTIA’ Simona F.to CAUSONE Pier Franco F.to Dott. Sergio MAGGIO 

   
 

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione viene affissa 
all’Albo Pretorio il giorno 14-mar-2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno 
successivo a quello di affissione, come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 18.08.2000, n. 267. 
 
Lì 14-mar-2023 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Sergio MAGGIO 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi 14-mar-2023 giorno della pubblicazione 
– ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U. degli Enti Locali – D.lgs. n. 267/2000. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Sergio MAGGIO 
 

 

 

COPIA conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì, 14-mar-2023 Dott. Sergio MAGGIO 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

      

(Art. 134, comma 3° del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000). 
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi 
del 3° comma dell’art. 134 del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000. 

X 

(Art. 134, comma 4° del T.U. degli Enti Locali – con D.Lgs. n. 267/2000) 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° 
del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Lì, 28-feb-2023 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Sergio MAGGIO 
 

 
 


